
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano II – Edição 239 – Tauá-CE, sexta-feira, 21 de agosto de 2020 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

 

______________________________________________________________________________ 

 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município – ERICO COSTA DE ARAÚJO 

Secretaria da Controladoria Geral – RENE CORDEIRO GOMES DE FREITAS 

Secretaria de Administração – JOANA MONTEIRO PEDROSA MOREIRA SALES 

Secretaria de Planejamento - MARIA CLAUDIANA SILVA CARVALHO BARROS 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – HUDSON DE LIMA GONÇALVES 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – ANTÔNIO ALBERTO BENEVIDES SOARES JUNIOR 

Secretaria de Cultura e Turismo - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito – JOSÉ AFONÇO RODRIGUES DO NASCIMENTO 

______________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 21 de agosto de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 239 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 

1) PORTARIA nº 0821001/2020, de 21 de agosto de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 1087/2001, Decreto 
Municipal n° 0727001/2020 e demais normas aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1°. NOMEAR ADAILTON MARIZ FEITOSA, portador (a) do CPF/MF N° 302.913.483-00, para o cargo de provimento em comissão de 

SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO, SIMBOLOGIA CDA - 9, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à 
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, 21 de agosto de 2020. 

 
CARLOS FREDERICO CITÓ CESAR REGO 

Prefeito Municipal de Tauá/CE 
 
 

2) PORTARIA nº 0821002/2020, de 21 de agosto de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 1087/2001, Decreto 
Municipal n° 0727001/2020 e demais normas aplicáveis à espécie. 

CONSIDERANDO ERRO MATERIAL da Portaria n° 0814054/2020, de 14 de agosto de 2020; 
CONSIDERANDO o disposto no anexo no Decreto Municipal nº 0727001/2020, de 27 de julho de 2020; 
RESOLVE: 
Art. 1° - RETIFICAR a Portaria n° 0814054/2020, de 14 de agosto de 2020, conforme previsto no Decreto Municipal nº 0727001/2020, de 27 

de julho de 2020, para fazer constar no Artigo 1°:  
I - ONDE SE LÊ: “R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)”. 
II – LEIA-SE: “R$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais)”. 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, 21 de agosto de 2020. 

 
CARLOS FREDERICO CITÓ CESAR REGO 

Prefeito Municipal de Tauá/CE 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS 
 
 
 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

1) AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.022/2020-PE 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ. A comissão de pregão torna público que está disponível na sala de licitações 

na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e 
sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 11.022/2020-PE, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
AMBULATÓRIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 21 de agosto de 2020 a partir das 08:00 horas 
(horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 08 de setembro de 2020 das 08:00 ÀS 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa 
de Preços: 08 de setembro de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).  

Tauá-CE, 20 de agosto de 2020.  
Gervina Maria de Abreu Paixão 

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá-CE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


 

Disponibilização: sexta-feira, 21 de agosto de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 239 3 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.17.08.001- SADS 
 

A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social torna público o extrato do Contrato Nº 2020.17.08.001- SADS, a saber: 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1801.08.244.0137.2.127 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00  
RECURSO: 1990000000 
OBJETO: Aquisição de CESTAS BÁSICAS ,para atender as família e aos indivíduos em situaçãode vulnerabilidade e risco social, decorrente 

da COVID-19, que são acompanhadas pelas unidades Socioassistenciais, na forma da portaria 378 de 07 de maio de 2020 e NOTA TÉCNICA 
CONJUNTA SEXEC/PGI/COFIN/FEAS Nº 1/2020  de 28 de maio de 2020. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 30 de Setembro de 2020. 
CONTRATADO(A): FRANCISCA SABRINA XAVIER LIMA 05745775300 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Sabrina Xavier Lima 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Lúcia Galdino Vale Pereira. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 38.826,00 (Trinta e oito mil oitocentos e vinte seis reais) 

 
 

Tauá-Ce, 17 de Agosto de 2020 
 
 
 

Maria Lúcia Galdino Vale Pereira 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
 


		2020-08-21T19:06:18-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




